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Ændring i reglerne om registrering af brugere af firmabiler 

Tidligere i år kunne vi berette om de nye regler vedrørende registrering af brugere af firmabiler, noget 

som især kunne være relevant for chauffører og håndværkere mv. Reglerne gav anledning til en del 

kritik, og blev så efterfølgende ændret af skatteministeriet. 

 

Den nye bekendtgørelse er ændret således at det nu er bestemt, at ansatte kun skal registreres som 

brugere af en firmabil, hvis de har adgang til at bruge bilen til privat kørsel og derfor beskattes af 

værdien af fri bil. Det er angiveligt tilfældet for omkring 90.000 lønmodtagere, så der forestår derfor 

stadig en ikke ubetydelig registreringsopgave for virksomhederne. 

 

Er der tale om en leaset firmabil, skal ikke kun den firmabilbeskattede medarbejder, men også arbejds-

giveren brugerregistreres. Ansatte, der kører i en værkstedsbil, mens deres firmabil er på værksted, 

skal ikke registreres som brugere af værkstedsbilen selvom låneperioden strækker sig over mere end 

30 dage. 

 

Normalt skal der betales et gebyr på enten 340 kr. eller 380 kr. pr. registrering. Ved den oprindelige 

ikrafttræden oplyste Motorstyrelsen imidlertid, at registreringen af brugere kan ske gebyrfrit indtil 

udgangen af 2024, hvis indberetningen skete ved brug af en særlig anmodningsformular. 

 

Fristen og fremgangsmåden for gebyrfri registrering er ikke ændret. De virksomheder, som har afven-

tet den nye bekendtgørelse, har derfor nu kun ca. to måneder tilbage til at få det gjort og til at sikre 

sig, at de berørte medarbejdere giver fuldmagt til registreringen. 

 

 

 

 

Få overblik over reglerne som jeres bogføringssystem skal leve op til 
 

Bogføringsloven stiller krav om digital bogføring fra 1. januar 2025 for virksomheder i regnskabs-

klasse B, C og D. De omfattede virksomheder kan vælge mellem to typer bogføringssystemer: 

 

- Et standardbogføringssystem, som er registreret hos Erhvervsstyrelsen, og hvor udbyderen af 

systemet garanterer, at systemet lever op til alle krav.  

- Et ikke-registreret system (specialudviklet), der er tilpasset den enkelte virksomheds behov. 

 

Listen over standard bogføringssystemer, som er registreret hos Erhvervsstyrelsen, er nu offentliggjort, 

se her om jeres virksomheds bogføringssystem er på listen. 

 

Såfremt jeres virksomhed benytter et bogføringssystem, der ikke er på listen, eller såfremt I har til-

passet et standardbogføringssystem på listen med brug af tredjeparts applikationer, vil I selv skulle 

sikre, at bogføringssystemet lever op til kravene i bekendtgørelsen nr. 205 af 29/02/2024. Dette står i 

modsætning til, hvad der gælder for standardbogføringssystemerne, hvor udbyderen sikrer, at syste-

met overholder kravene.  

 

 

https://erhvervsstyrelsen.dk/fortegnelse-over-registrerede-bogfoeringssystemer


 

Reglerne træder i kraft for virksomhedens første regnskabsår, der påbegyndes den 1. januar 2025 eller 

senere, og omfatter bl.a krav til:  

 

- Digitalisering af transaktioner, kontrolspor og bilag 

- It-sikkerhedskrav til sikring af data 

- Automatisering af bogføringsprocesser. 

 

Såfremt I måtte have spørgsmål eller bemærkninger til ovennævnte, så ring eller mail til jeres revisor. 
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